

ESTIMATIVA DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E UNIFORMES PARA O CONTRATO DE LIMPEZA/CONSERVAÇÃO/JARDINAGEM/COPEIRAGEM

1 - MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR CORRIGIDO SELIC (01/01 A 23/10: 11,33%)
1	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes	Litro	10	R\$ 5,37	R\$ 53,70	R\$ 59,78
2	Balde Material: Polietileno , Material Alça: Metal , Capacidade: 20 L	Unidade	1	R\$ 14,75	R\$ 14,75	R\$ 16,42
3	Cera Tipo: Líquida , Cor: Incolor, natural e biodegradável	Galão 5L	3	R\$ 25,07	R\$ 75,21	R\$ 83,73
4	Cloro Alvejante Aspecto Físico: Líquido , concentrado, para diluição	Galão 5L	4	R\$ 7,89	R\$ 31,56	R\$ 35,14
5	Desinfetante concentrado, perfumado, ação bactericida, para uso em banheiros, ratos e superfícies para diluição	Galão 5L	4	R\$ 38,12	R\$ 152,48	R\$ 169,76
6	Detergente, biodegradável, multiuso liquido concentrado, perfumado, que remova gorduras e graxas, sem enxágue, para limpeza de vidros	Galão 5L	1	R\$ 13,30	R\$ 13,30	R\$ 14,81
7	Detergente líquido concentrado, biodegradável/ecológico, neutro, desengordurante para lavagem de louça	Frasco 500 ml	15	R\$ 1,48	R\$ 22,20	R\$ 24,72
8	Espanador de Cizal	Unidade	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 16,70
9	Esponja dupla face macia de excelente qualidade	Unidade	15	R\$ 0,85	R\$ 12,75	R\$ 14,19
10	Flanela branca para limpeza de mobiliário em geral, 30x40 cm	Unidade	7	R\$ 8,31	R\$ 58,17	R\$ 64,76
11	Inseticida spray à base de água, sem CFC, que mata mosquito da dengue, marca de referência RAID ou similar	Frasco 400 ml	10	R\$ 10,67	R\$ 106,70	R\$ 118,79
12	Limpa-vidro ecológico, marca de referência Ecobril ou Similar	Frasco 500 ml	7	R\$ 4,35	R\$ 30,45	R\$ 33,90
13	Desinfetante tipo Lysoform ou manifestamente similar	Litro	1	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 7,57
14	Lustra móveis líquido	Frasco 500 ml	7	R\$ 6,34	R\$ 44,38	R\$ 49,41
15	Luva de borracha de excelente qualidade, tamanho médio	par	10	R\$ 3,03	R\$ 30,30	R\$ 33,73
16	Luva de borracha de excelente qualidade, tamanho grande	par	10	R\$ 2,66	R\$ 26,60	R\$ 29,61
17	Odorizador de ambientes, sem CFC, fragâncias diversas	Frasco 360 ml	10	R\$ 9,62	R\$ 96,20	R\$ 107,10
18	Pano de chão, cor branca, medindo pelo menos 40x70 cm	Unidade	10	R\$ 5,02	R\$ 50,20	R\$ 55,89
19	Pano multiuso de excelente qualidade, na cor azul, marca de referência Perfex ou outro de qualidade igual ou superior	Pacote com 10	5	R\$ 16,29	R\$ 81,45	R\$ 90,68
20	Pasta para limpeza a seco	Frasco 500 ml	6	R\$ 10,85	R\$ 65,10	R\$ 72,48
21	Sabão de côco em barra, 200g	Unidade	7	R\$ 2,25	R\$ 15,75	R\$ 17,53
22	Sabonete líquido cremoso, fragâncias diversas	Galão 5L	4	R\$ 14,50	R\$ 58,00	R\$ 64,57
23	Saco de lixo de primeira qualidade, preferencialmente material reciclado, cor preta, 100 litros	Fardo 100 un.	10	R\$ 30,34	R\$ 303,40	R\$ 337,78
24	Saco de lixo de primeira qualidade, preferencialmente material reciclado, cor preta, 60 litros	Fardo 100 un.	10	R\$ 14,99	R\$ 149,90	R\$ 166,88
25	Saco de lixo de primeira qualidade, preferencialmente material reciclado, cor preta, 300 litros	Fardo 100 un.	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00	R\$ 264,97
26	Rodo com 30 cm	unidade	1	R\$ 7,17	R\$ 7,17	R\$ 7,98
27	Vassoura de Piaçava chapa nº 03	unidade	2	R\$ 14,38	R\$ 28,76	R\$ 32,02
28	Vassoura de gari, 40 cm	unidade	2	R\$ 15,13	R\$ 30,26	R\$ 33,69
29	Vassoura de teto	unidade	1	R\$ 19,45	R\$ 19,45	R\$ 21,65
30	Sapólio em pó	frasco 300 ml	1	R\$ 3,22	R\$ 3,22	R\$ 3,58
31	Limpador multiuso tipo "Veja", de uso geral	Frasco 500 ml	1	R\$ 2,01	R\$ 2,01	R\$ 2,24
32	Pá tipo "cata-cata"	Unidade	1	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 12,13

33	Pá para lixo com cabo longo	Unidade	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	R\$ 8,35
34	Desentupidor manual com cabo para vaso sanitário	Unidade	1	R\$ 13,35	R\$ 13,35	R\$ 14,86
35	Desentupidor manual para pia	Unidade	1	R\$ 5,35	R\$ 5,35	R\$ 5,96
TOTAL MENSAL DE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS					R\$ 1.880,32	R\$ 2.093,36
VALOR MENSAL POR POSTO						R\$ 299,05

2 - MATERIAIS DE JARDINAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR CORRIGIDO SELIC (01/01 A 23/10: 11,33%)
1	Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Alumínio Telescópico	Unidade	1	R\$ 54,25	R\$ 54,25	R\$ 60,40
2	Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Cromo Vanádio , Revestimento Cabo: Pintado , Características Adicionais: Com Mola E Fecho , Comprimento: 9 POL, Comprimento Lâmina: 6,5 CM, Aplicação: Jardinagem	Unidade	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 44,53
3	Pá para jardinagem, Material Cabo: Madeira , Material: Aço Carbono ,	Unidade	1	R\$ 34,26	R\$ 34,26	R\$ 38,14
4	Garfo Jardinagem Material Garfo: Aço , Material Cabo: Madeira Plástica , Comprimento Cabo: 120 CM, Largura Garfo:	Unidade	1	R\$ 34,97	R\$ 34,97	R\$ 38,93
5	Botina Segurança Material: Couro Graxo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Modelo: Elástico Nas Laterais /Recoberto , Características Adicionais: Biqueira De Pvc; Solado Antiderrapante	Par	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 84,61
6	Adubo Vegetal Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Potássio, Magnésio, Enxofre, Boro, Manganês, Zinco , Uso: Nutrição De Vegetais	Quilograma	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50	R\$ 9,46
7	Saco Material: Rafia , Altura: 1000 MM, Largura: 80 CM, Aplicação: Acondicionamento Em Geral	Unidade	48	R\$ 4,20	R\$ 201,60	R\$ 224,44
8	Regador Material: Plástico , Tipo: Bico Chuveiro , Características Adicionais: Alça Inteira , Capacidade: 10 litros	unidade	1	R\$ 22,14	R\$ 22,14	R\$ 24,65
9	Mangueira Jardim Material: Pvc Trançado Em Fio Poliéster , Diâmetro: 3/4 POL, Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Esguicho Tipo Pistola, 1 Conector 3/4 De Polegada	Rolo 50 m	1	R\$ 169,99	R\$ 169,99	R\$ 189,25
TOTAL ANUAL DE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS						R\$ 714,42

3 - EQUIPAMENTOS PARA USO DA EQUIPE DE LIMPEZA E JARDINAGEM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR CORRIGIDO SELIC (01/01 A 23/10: 11,33%)
1	Aspirador de pó/água industrial, potência motor 1600 CV, tensão bivolt, capacidade 20L	Unidade	1	R\$ 577,40	R\$ 577,40	R\$ 642,82
2	Aspirador Pó/Líquido Material: Plástico , Voltagem: 14,4 Vdc (Bateria 2600 Ma) V, Potência Aspirador: 37,4 W, Capacidade Tanque: 450 ML, Cor: Cinza E Preto , Características Adicionais: Tipo Robo, Carregador Bivolt, Wifi, Controle Remot , Frequência: 50 A 60 HZ, Aplicação: Pisos Lisos, Tapetes E Carpetes	Unidade	1	R\$ 507,65	R\$ 507,65	R\$ 565,17
3	Enceradeira Tipo: Industrial , Potência Motor: 1 HP, Tipo Motor: Monofásico , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Diâmetro Escova: 50 C	Unidade	1	R\$ 2.559,50	R\$ 2.559,50	R\$ 2.849,49
4	Enceradeira Tipo: Doméstica , Potência Motor: Mínimo 250 W, Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Diâmetro Escova: 24 CM, Características Adicionais: Com Uma Escova	Unidade	1	R\$ 1.722,99	R\$ 1.722,99	R\$ 1.918,20

5	Roçadeira Manual Tipo Motor: Elétrico , Potência Motor: 1 HP, Tipo Cortador: Fio Náilon E/Ou Lâmina Aço , Rotação: 9.000 RPM, Tensão Alimentação: 220 V, Peso Aproximado: 5 KG, Tipo Empunhadreira: Guidões Ajustáveis	Unidade	1	738,45	738,45	822,116385
TOTAL DO CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS					R\$ 6.105,99	R\$ 6.797,80

4 - UNIFORMES E EPIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR CORRIGIDO SELIC (01/01 A 23/10: 11,33%)
1	Calça Profissional Material: 67% Poliéster E 33% Algodão , Tamanho: Sob Medida	Unidade	16	R\$ 98,00	R\$ 1.568,00	R\$ 1.745,65
2	Camisa Uniforme Material: 90% Poliéster E 10% Elastano , Tipo Manga: curta, Tamanho sob medida, Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Logomarca Lado Esquerdo Dopeito, Na Altura Do Bolso ,Aplicação: Uniforme	Unidade	16	R\$ 39,00	R\$ 624,00	R\$ 694,70
3	Tênis Material: Couro , Material Sola: Borracha , Tamanho: Sob Medida	Par	14	R\$ 54,79	R\$ 767,06	R\$ 853,97
4	Sapato Segurança Material: Microfibra De Alta Resistência , Material Sola: Poliuretano Bi Densidade , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Forro, Solado Antiderrapante , Tipo: Cano Curto	Par	2	R\$ 69,45	R\$ 138,90	R\$ 154,64
5	Capa Chuva Material: Nylon Emborrachado , Tipo Uso: Operacional , Cor: Amarelo-Limão , Características Adicionais: Com Capuz, Ajustável, Manga Longa, Brasão Em Silk , Tamanho sob medida	Unidade	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.959,41
6	Galocha Material: Borracha , Tipo Cano: Médio , Tamanho sob medida	Par	16	R\$ 49,83	R\$ 797,28	R\$ 887,61
7	Avental Material: Algodão , Modelo: Masculino , Tipo: Comprido, 3 Bolsos, Manga Curta, tamanho sob medida	Unidade	2	R\$ 13,40	R\$ 26,80	R\$ 29,84
TOTAL ANUAL DE FORNECIMENTO						R\$ 6.325,82
TOTAL ANUAL DE FORNECIMENTO POR POSTO						R\$ 790,73